[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	14 декабря 2017 года
	№ 3/5-61

О внесении изменений в решение Городского Совета от 28.05.2002 № 21-238

«Об утверждении Положения о приватизации жилищного фонда на территории муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации жилищного фонда на территории муниципального образования город Норильск», утвержденное решением Городского Совета от 28.05.2002 № 21-238 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9 Положения:
1.1.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) паспорта граждан Российской Федерации (документы, заменяющие паспорт), участвующих в приватизации жилого помещения. Для несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет – свидетельство о рождении, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае регистрации рождения ребенка за пределами территории Российской Федерации;».
1.1.2. Абзац шестнадцатый после слов «подпунктами «а», «в», «д», «ж», «з», «л» настоящего пункта» дополнить словами «, а также сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет».
1.1.3. Абзац семнадцатый после слов «в подпунктах «а», «в», «д», «ж», «з», «л» дополнить словами «, а также сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет,».
1.2. В абзаце втором пункта 2.11 Положения слова «написан неразборчиво» заменить словами «не поддается прочтению».

1.3. В пункте 3.2 Положения:

1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Для рассмотрения вопроса о расторжении договора приватизации гражданин обращается в Управление с заявлением в произвольной форме. Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении 4 к настоящему Положению. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) заявителя(-ей), адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать реквизиты договора передачи жилого помещения в собственность граждан. Заявление должно быть подписано заявителем и членами его семьи (в собственность которых передано жилое помещение) или его (их) уполномоченным(-и) представителем(-ями). К заявлению прилагаются следующие документы:».

1.3.2. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) паспорта граждан Российской Федерации (документы, заменяющие паспорт), участвующих в приватизации жилого помещения. Для несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет – свидетельство о рождении, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае регистрации рождения ребенка за пределами территории Российской Федерации;».
1.3.3. В подпункте «е» слова «Норильского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризации - Федеральное БТИ» по Красноярскому краю» заменить словами «Восточно - Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризации - Федеральное БТИ»».
1.3.4. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Управление в течение 5-ти рабочих дней с даты поступления заявления и всех документов, указанных в подпунктах «а», «б», «е», «ж», «з», «и» настоящего пункта, запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, документы, предусмотренные подпунктами «в», «г», «д», «к», «л» настоящего пункта, а также сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет.».
1.3.5. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Гражданин и члены его семьи вправе по собственной инициативе предоставить документы, указанные в подпунктах «в», «г», «д», «к» настоящего пункта, а также сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет».
1.4. В абзаце втором пункта 3.3 Положения слова «написан неразборчиво» заменить словами «не поддается прочтению».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству            Карасева Д.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пункта 1.1, подпунктов 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5 пункта 1.3 настоящего решения, которые вступают в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2018.
	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Р.В. Ахметчин

2